



REGIONE LAZIO

COMUNE DI SABAUDIA

INTERVENTO DI COMPLETAMENTO DEL RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL'EX PALAZZO DELLE POSTE " CENTRO DI DOCUMENTAZIONE *ANGIOLO MAZZONI* "

"AZIONE CARDINE CITTA' DI FONDAZIONE"

(finanziato dalla Regione Lazio con DE G 14359 del 02/12/2016)

PROGETTO ESECUTIVO

TAV. E/15	COSTI SPECIFICI DELLA SICUREZZA -(Art. 39 D.P.R. 207/2010 e s.m.i.)-
	RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ING. GIANFRANCO CRIPPA Settore LL.PP. - Comune di Sabaudia (LT)
DATA OTTOBRE 2017	PROGETTISTA: ARCH. VITTORIO D'ARGENIO C.F.: DRGVTR76R25A509P
SPAZIO RISERVATO ALL'AMMINISTRAZIONE	
TIMBRO & FIRMA DEL PROGETTISTA	
Dr. VITTORIO D'ARGENIO ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI E CONSERVATORI DELLA PROVINCIA DI LATINA N.804	

Arch. Vittorio D'ARGENIO
STUDIO TECNOARCH

Viale P.I. Nervi (Centro LatinaFiori) - Torre 4 04100 LATINA - P.IVA:02121560599

Tel/fax: .39 0773. 666286 - info@studiotecnoarch.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.001.0 3.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione Recinzione Area deposito		8,00	8,000		64,00		
	SOMMANO m ²					64,00	5,16	330,24
2 S01.01.001.0 3.b	idem c.s. ...dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo N.5 mesi	5,00	8,00	8,000		320,00		
	SOMMANO m ²					320,00	1,76	563,20
3 S01.01.001.0 6.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.		4,00		2,000	8,00		
	SOMMANO m ²					8,00	6,35	50,80
4 S01.01.001.0 6.b	idem c.s. ...metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo N.5 MESI	5,00	4,00		2,000	40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	2,30	92,00
5 S01.01.001.1 6.a	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per un ogni mese o frazione. N.6 MESI					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,50	7,50
6 S01.01.001.0 3.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione Lato scala x lavori piano primo e manutenzione scala		18,00	16,000		288,00		
	SOMMANO m ²					288,00	5,16	1'486,08
7 S01.01.001.0 3.b	idem c.s. ...dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo SUCCESSIVI MESI N.2	2,00	18,00	16,000		576,00		
	SOMMANO m ²					576,00	1,76	1'013,76
8 S01.01.002.0 1.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale							
	A R I P O R T A R E							3'543,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'543,58
	termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) 1° mese		2,00	4,000		8,00		
	SOMMANO m ²					8,00	89,00	712,00
9 S01.01.002.0 1.b	idem c.s. ...gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). n.5 mesi	5,00	2,00	4,000		40,00		
	SOMMANO m ²					40,00	3,30	132,00
10 S01.01.002.1 7.a	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (base m ² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione 1° mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	486,76	486,76
11 S01.01.002.1 7.b	idem c.s. ...un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione 5 mesi					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	44,20	221,00
12 S01.01.002.4 0	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di m ³ 6. Nolo per un mese o frazione. N.6 mesi					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	70,47	422,82
13 S01.01.004.0 4.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 135 x 250, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 17,10. Nolo per un mese o frazione del solo materiale 1° mese					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	257,10	771,30
14 S01.01.004.0 4.b	idem c.s. ...m 17,10. Per ogni montaggio e smontaggio in opera n. 3 x 3 mesi = 9					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	26,00	234,00
15 S01.07.001.b	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore per la progettazione. operaio qualificato n. 50 ORE					50,00		
	SOMMANO ora					50,00	31,18	1'559,00
16 S01.01.006.1 1.a	Armatura provvisoria di sostegno per tutta la durata del cantiere di solai esistenti, mediante puntelli metallici ad altezza variabile fino a 3,60 m e sovrastante orditura costituita da morali di abete, compreso il montaggio e lo smontaggio ad opera ultimata, allestimento della segnaletica necessaria a garanzia della pubblica							
	A R I P O R T A R E							8'082,46

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'082,46
	incolumità degli operai ed ogni onere e magistero: solaio in latero cemento e ferro					160,00		
	SOMMANO m²					160,00	15,18	2'428,80
17 S01.01.006.0 9	Noleggio di opere provvisionali in travi e tavolame di abete per puntellature di strutture, compresi il materiale per tutta la durata dei lavori, approvvigionamento, montaggio, manutenzione per tutta la durata del cantiere, smontaggio e ritiro del materiale a fine lavori, ed ogni altro onere e magistero per fornire l'opera a regola d'arte secondo le normative di sicurezza. Vedi voce n° 16 [m² 160.00]				0,050	8,00		
	SOMMANO m³					8,00	269,94	2'159,52
18 S01.04.002.0 5	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso per mese o frazione n. 6 mese/ frazione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	25,01	150,06
19 S01.02.002.2 8.s	Filtro per maschera o semimaschera in resina sintetica dotato di attacco filettato. Bigiomaliero Classe K2-P2 per ammoniaca e polveri.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	17,03	85,15
20 S01.02.002.3 8	Inserti auricolari ad archetto conformi alla norma UNI-EN 352-2. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	3,38	16,90
21 S01.02.002.4 1	Cuffie antirumore passive. Conformi alla norma UNI-EN 352-1. Costo d'uso per mese o frazione. n.6 operai per 6 mesi					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	0,49	17,64
22 S01.02.002.4 5	Guanti contro le aggressioni chimiche UNI-EN 374. Fornitura. (durata un mese). n. 6 operai per sei mesi					36,00		
	SOMMANO paio					36,00	5,79	208,44
23 S01.02.002.5 0	Tuta da lavoro per la protezione dell'epidermide. Fornitura. (durata sei mesi). n.6 operai					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	16,09	96,54
24 S01.04.001.0 1.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm n.3 cartelli x 6 mesi					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	0,32	5,76
	A RIPORTARE							13'251,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							13'251,27
25 S01.04.001.0 2.b	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 330 mm n. 3 cartelli x 6 mesi					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	0,30	5,40
26 S01.04.001.0 3.a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm. n.3 cartelli x 6 mesi					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	0,35	6,30
27 S01.04.001.0 7.b	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 250 x 310 mm. n.4 cartelli x 6 mesi					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,22	5,28
28 S01.04.001.0 8.d	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 590 mm n. 4 cartelli x 6 mesi					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,77	18,48
29 S01.04.006.0 2.b	Estintore ad anidride carbonica CO2 per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 5 kg classe 89 BC. n. 2 estintori					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,09	26,18
30 S01.01.003.0 1.a	Ponteggio con sistema tubo-giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiEDE, struttura della mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, con esclusione di ogni piano di lavoro e di protezione da contabilizzarsi a parte, per ponteggi con altezza fino a 20 m. Valutati al giunto. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	9,43	1'886,00
31 S01.01.003.0 7.a	Noleggio di piano di lavoro o di protezione per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato dimensioni mm. 1800 x 500, compresi accessori e fermapiEDE, valutato a m ² di superficie del piano di lavoro. Per i primi 30 giorni o frazione, compresi approvvigionamento, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori.					35,00		
	A RIPORTARE					35,00		15'198,91

